

**ŽUVŲ IŠTEKLIŲ ĮVERTINIMO VALSTYBINIUOSE VIDAUS VANDENS TELKINIUIOSE
2023–2025 M., ŽUVŲ IŠTEKLIŲ NAUDOJIMO IR ATKŪRIMO PLANŲ 2023–2028 M.
PARENGIMO PASLAUGŲ PIRKIMO
SUTARTIS**

2023 m. d. Nr.
Vilnius

Igyvendindamos 2023 m. balandžio 21 d. Centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje paskelbto Žuvų išteklių įvertinimo valstybiniuose vidaus vandens telkiniuose 2023–2025 m., žuvų išteklių naudojimo ir atkūrimo planų 2023–2028 m. parengimo paslaugų viešojo pirkimo (Nr. 664463) atviro konkurso būdu rezultatus, mes, sutarties šalys, **Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija**, atstovaujama Aplinkos ministerijos kanclerės Sigitos Vasiljevaitės, veikiančios pagal Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2017 m. birželio 20 d. įsakymo Nr. D1-522 „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos viešųjų pirkimų organizavimo, Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos viešųjų pirkimų komisijos sudarymo ir jos darbo reglamento patvirtinimo“ 7.2.1 papunkčiu suteiktus įgaliojimus, toliau vadinama „Užsakovu“, iš vienos pusės, ir **Gamtos tyrimų centras**, pagal 2023 m. gegužės 8 d. jungtinės veiklos sutartį Nr. 2023/SUT-1-3 veikiantis kartu su jungtinės veiklos partneriu Lietuvos hidrobiologų draugija, atstovaujamas Gamtos tyrimų centro direktoriaus Sigito Podėno, veikiančio pagal įstaigos įstatus, toliau vadinama „Vykdytoju“, iš kitos pusės, toliau kiekviena atskirai dar vadinama „šalimi“, o kartu – „šalimis“, sudarėme šią Žuvų išteklių įvertinimo valstybiniuose vidaus vandens telkiniuose 2023–2025 m., žuvų išteklių naudojimo ir atkūrimo planų 2023–2028 m. parengimo paslaugų pirkimo sutartį, toliau vadinamą „sutartimi“:

1. SUTARTIES DALYKAS

1.1. Žuvų išteklių įvertinimo valstybiniuose vidaus vandens telkiniuose 2023–2025 m., žuvų išteklių naudojimo ir atkūrimo planų 2023–2028 m. parengimo paslaugos (toliau – paslaugos) pagal pridėdamą techninę specifikaciją (šios sutarties priedas).

2. ŠALIŲ TEISĖS IR PAREIGOS

2.1. Užsakovo teisės ir pareigos:

2.1.1. Užsakovas įsipareigoja pavesti Aplinkos ministerijos Gamtos apsaugos politikos grupės vyriausiajam specialistui Giedriui Ladukui (tel. 8 620 68938, el. p. giedrius.ladukas@am.lt), o kai jis negali vykdyti nustatytų pareigų – minėtos grupės vyriausiajam specialistui Povilui Paukstei (tel. 8 695 11419, el. p. povilas.paukste@am.lt), vykdyti paslaugų, nurodytų šios sutarties 1.1 papunktyje ir jos techninėje specifikacijoje, priežiūrą bei koordinuoti paslaugų atlikimą su Vykdytojo pagal šią sutartį paskirtu įgaliotu atstovu, nurodytu šios sutarties 2.2.1 papunktyje;

2.1.2. Užsakovas įsipareigoja pateikti Vykdytojui turimą informaciją, dokumentus, duomenis, reikalingus šios sutarties 1.1 papunktyje ir jos techninėje specifikacijoje nurodytoms paslaugoms atlikti;

2.1.3. Užsakovas įsipareigoja raštu (elektroniniu paštu) teikti Vykdytojui pastabas ir pasiūlymus dėl Vykdytojo paslaugų vykdymo metu parengtų rezultatų, nurodytų šios sutarties techninės specifikacijos 3.2 ir 3.3 papunkčiuose;

2.1.4. Užsakovas įsipareigoja paslaugų perdavimo–priėmimo aktais priimti iš Vykdytojo pagal šios sutarties ir jos techninės specifikacijos reikalavimus tinkamai ir laiku atliktas paslaugas;

2.1.5. Užsakovas įsipareigoja už tinkamai ir laiku atliktas paslaugas sumokėti Vykdytojui iš viso **100 000,00 Eur (šimtas tūkstančių eurų 00 ct), įskaitant PVM**, vadovaudamasis Vykdytojo pasiūlyta paslaugų kaina;

2.1.6. Užsakovas turi teisę atsisakyti priimti suteiktas paslaugas, kurios neatitinka šios sutarties techninės specifikacijos reikalavimų.

2.2. Vykdytojo teisės ir pareigos:

2.2.1. Vykdytojas įsipareigoja pavesti Gamtos tyrimų centro

derinti paslaugų, nurodytų šios sutarties 1.1 papunktyje ir jos techninėje specifikacijoje, atlikimą su šios sutarties 2.1.1 papunktyje nurodytais Užsakovo įgaliotais atstovais;

2.2.2. Vykdytojas įsipareigoja šios sutarties 1.1 papunktyje nurodytas paslaugas teikti sutarties techninėje specifikacijoje nustatytais reikalavimais, tvarka ir terminais ir atlikti **ne vėliau kaip iki 2026 m. kovo 26 d.** Paslaugų atlikimo terminas gali būti pratęstas ne ilgiau kaip 1 (vienam) mėnesiui šios sutarties 7.3 ir 7.4 papunkčiuose nustatyta tvarka ir sąlygomis;

2.2.3. Vykdytojas įsipareigoja raštu (elektroniniu paštu) teikti Užsakovui derinti paslaugų vykdymo metu parengtus rezultatus pagal šios sutarties techninėje specifikacijoje nustatytus reikalavimus ir pagal Užsakovo pateiktas pastabas ir pasiūlymus (jeigu tokių būtų) ištaisyti nurodytus trūkumus savo sąskaita;

2.2.4. Vykdytojas įsipareigoja dalyvauti svarstant paslaugų atlikimo klausimus, vykdyti Užsakovo nurodymus, susijusius su šios sutarties vykdymu, Užsakovui paprašius, informuoti apie paslaugų atlikimo eigą ir pateikti prašomą su paslaugų atlikimu susijusią informaciją;

2.2.5. Vykdytojas įsipareigoja nedelsiant raštu (elektroniniu paštu) informuoti Užsakovą apie bet kurias aplinkybes, kurios trukdo ar gali sutrukdyti užbaigti tinkamą paslaugų atlikimą nustatytais terminais;

2.2.6. Vykdytojas įsipareigoja Užsakovui pareiškus pastabas dėl šios sutarties dalyko vykdymo eigos, paslaugų rezultatuose nustatytų klaidų, netikslumų, atlikimo kokybės ar trūkumų savo sąskaita ištaisyti netinkamai įvykdytas prievoles pagal sutartį;

2.2.7. Vykdytojas įsipareigoja atlikus paslaugas, nurodytas šios sutarties 1.1 papunktyje, pateikti Užsakovui atliktų paslaugų rezultatus, pasirašytus paslaugų perdavimo–priėmimo aktus ir informacinės sistemos „E. sąskaita“ priemonėmis PVM sąskaitas faktūras;

2.2.8. Vykdytojas įsipareigoja laikytis teisės aktų nuostatų ir užtikrinti tiesioginių nuostolių atlyginimą dėl sutartinių įsipareigojimų nevykdymo;

2.2.9. Vykdytojas įsipareigoja užtikrinti, kad paslaugas Užsakovui teiktų Vykdytojo pasiūlyme ir šios sutarties 5.2 papunktyje nurodyti specialistai. Vykdytojas pagal poreikį paslaugų atlikimui savo sąskaita gali pasitelkti ir daugiau kvalifikuotų ir kompetentingų žmoniškųjų išteklių;

2.2.10. Vykdytojas Užsakovui įsipareigoja, kad šią sutartį vykdys tik teisę verstis atitinkama veikla, kuri reikalinga šiai sutarčiai vykdyti, turintys asmenys.

2.3. Vykdytojas patvirtina, kad jis gerai išanalizavo viešojo pirkimo (Nr. 664463) dokumentus, numatė ir įvertino šios sutarties techninėje specifikacijoje nurodytų paslaugų, kurias reikės suteikti, apimtį. Jeigu šiai sutarčiai tinkamai įvykdyti yra būtina suteikti tam tikras paslaugas, kurias sudarydamas šią sutartį būtų numatęs kiekvienas profesionalus ir kvalifikuotas specialistas, tačiau Vykdytojas jų nenumatė ir neįsikačiavo į paslaugų kainą, tai Vykdytojas šias paslaugas įsipareigoja suteikti savo sąskaita.

3. ATSISKAITYMO TVARKA IR SĄLYGOS

3.1. Sutarčiai taikoma fiksuotos kainos kainodara. Paslaugos perkamos Vykdytojo pasiūlymo kaina, kuri laikoma sutarties verte.

3.2. Užsakovas už tinkamai ir laiku atliktas paslaugas, nurodytas šios sutarties 1.1 papunktyje ir šios sutarties techninėje specifikacijoje, sumoka Vykdytojui iš viso **100 000,00 Eur (šimtas tūkstančių eurų 00 ct), įskaitant PVM**. Sutarties finansavimo pagrindas – Aplinkos apsaugos rėmimo programos lėšos (Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2023 m. vasario 9 d. įsakymo Nr. V-13 „Dėl Aplinkos apsaugos rėmimo programos 2023 m. priemonių plano patvirtinimo“ 2.2 papunktis).

3.3. Užsakovas ne vėliau kaip per 20 (dvidešimt) dienų po sutarties sudarymo dienos sumoka Vykdytojui **20 (dvidešimt) procentų sutarties vertės dydžio avansą**, o tai sudaro **20 000,00 Eur (dvidešimt tūkstančių eurų 00 ct), įskaitant PVM**, kuris bus išskaitomas iš galutinio mokėjimo.

3.4. Atsiskaitymas už atliktas paslaugas:

3.4.1. už tinkamai ir laiku atliktas paslaugas galimi **2 (du) tarpiniai mokėjimai ir galutinis mokėjimas** (atskaičius avansą) (šio papunkčio 1 lentelėje nurodytomis paslaugų kainomis), kurie atliekami Vykdytojui pateikus atliktų paslaugų, nurodytų techninės specifikacijos 3.2 ir 3.3

papunkčiuose, įvykdymą įrodančius dokumentus (I, II ir galutinę ataskaitas), šalims el. parašais pasirašius Vykdytojo pateiktus paslaugų perdavimo–priėmimo aktus, ne vėliau kaip per 30 (trisdešimt) dienų nuo PVM sąskaitos faktūros gavimo dienos:

1 lentelė

Eil. Nr.	Paslaugų pavadinimas	Paslaugų kaina, Eur, įskaitant PVM
1	2	3
1.	Žuvų išteklių įvertinimo valstybiniuose vidaus vandens telkiniuose 2023–2025 m., žuvų išteklių naudojimo ir atkūrimo planų 2023–2028 m. parengimo paslaugos:	
1.1.	I tarpinė ataskaita (apie atliktus žuvų tyrimus ir įvertintus žuvų rodiklius techninės specifikacijos 2.1, 2.2 ir 2.3 papunkčiuose nurodytuose vandens telkiniuose, kurie bus tirti 2023 m.)	30 000,00
1.2.	II tarpinė ataskaita (apie atliktus žuvų tyrimus ir įvertintus žuvų rodiklius techninės specifikacijos 2.1 ir 2.3 papunkčiuose nurodytuose vandens telkiniuose, kurie bus tirti 2024 m.)	30 000,00
1.3.	Galutinė ataskaita (apie atliktus žuvų tyrimus techninės specifikacijos 2.1, 2.2 ir 2.3 papunkčiuose nurodytuose vandens telkiniuose ir įvertintus žuvų rodiklius pagal techninės specifikacijos 4 punkte nurodytus reikalavimus).	40 000,00
BENDRA PASLAUGŲ KAINA, Eur su PVM		100 000,00

3.4.2. Užsakovas už tinkamai ir laiku atliktas paslaugas sumoka Vykdytojui ne vėliau kaip per 30 (trisdešimt) dienų po atliktų paslaugų perdavimo–priėmimo aktų pasirašymo dienos pagal Vykdytojo pateiktas PVM sąskaitas faktūras;

3.4.3. vykdam sutartį PVM sąskaitos faktūros turi būti pateiktos naudojantis tik informacinės sistemos „E. sąskaita“ priemonėmis (elektroninės paslaugos „E. sąskaita“ svetainė pasiekiama adresu www.esaskaita.eu).

3.5. Užsakovas apmokės tik už tinkamai ir laiku atliktas paslaugas. Paslaugos, suteiktos Vykdytojo iniciatyva, su Užsakovu nesuderintos paslaugos ir jų rezultate sukurta medžiaga, nelaikomos sutarties objektu, nebus apmokamos ir tai nebus laikoma sutarties pažeidimu.

3.6. Šalys sutaria, kad kiekviena šalis iš pagal šią sutartį privalomų mokėti sumų pirmiausiai mokės delspinigius, nurodytus šios sutarties 8.3 ir 8.4 papunkčiuose, o po to atliks visus kitus mokėjimus, numatytus šioje sutartyje. Užsakovas turi teisę išskačiuoti delspinigius iš Vykdytojui mokėtinų sumų. Delspinigių mokėjimas neatleidžia šalių nuo pareigos vykdyti šioje sutartyje prisiimtus įsipareigojimus.

3.7. Užsakovas gali tiesiogiai atsiskaityti su subtiekejais (jeigu jie bus pasitelkiami) už jų atliktas paslaugas. Apie tai Užsakovas raštu informuoja subtiekėjus per 3 (tris) darbo dienas po informacijos apie juos gavimo. Subtiekejui raštu pateikus prašymą pasinaudoti tiesioginio atsiskaitymo galimybe, sudaroma trišalė sutartis tarp Užsakovo, Vykdytojo ir jo subtiekejo, nustatanti tiesioginio atsiskaitymo su subtiekeju tvarką, atsižvelgiant į pirkimo (Nr. 664463) dokumentuose ir sutartyje nustatytus reikalavimus. Vykdytojas turi teisę prieštarauti dėl nepagrįstų mokėjimų subtiekejui trišalėje sutartyje nustatyta tvarka.

4. KITOS SUTARTIES SĄLYGOS

4.1. Sutartis sutarties galiojimo laikotarpiu gali būti keičiama vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo 89 straipsniu. Sutarties galiojimo laikotarpiu šalis, inicijuojanti sutarties sąlygų keitimą, pateikia kitai šaliai raštišką prašymą keisti sutarties sąlygas ir dokumentų, pagrindžiančių prašyme nurodytas aplinkybes, paaiškinimus ir argumentus, kopijas. Šalims sutarus dėl sutarties sąlygų keitimo, sutarties sąlygų pakeitimai įforminami šalių rašytiniais susitarimais, kurie yra neatsiejama sutarties dalis.

4.2. Paslaugų kainos perskaičiavimo dėl kainų lygio kitimo tvarka:

4.2.1. sutartyje numatyta kaina perskaičiuojama, jeigu Valstybės duomenų agentūros (www.stat.gov.lt) kas mėnesį skelbiama vartotojų kainų indekso („Vartojimo prekės ir paslaugos“) pokytis (k), apskaičiuotas kaip nustatyta sutarties sąlygų 4.2.6 papunktyje, yra didesnis kaip 5 (penki) procentai;

4.2.2. atlikdamos perskaičiavimą sutarties šalys vadovaujasi Valstybės duomenų agentūros viešai Oficialiosios statistikos portale paskelbtais Rodiklių duomenų bazės duomenimis, iš kitos šalies nereikalaudamos pateikti oficialaus Valstybės duomenų agentūros ar kitos institucijos išduoto dokumento ar patvirtinimo;

4.2.3. sutarties šalys dėl kainos perskaičiavimo sudaro susitarimą, kuris yra neatsiejama sutarties dalis. Susitarime turi būti nurodyta indekso reikšmė laikotarpio pradžioje ir jos nustatymo data, indekso reikšmė laikotarpio pabaigoje ir jos nustatymo data, perskaičiavimo koeficientas, perskaičiuota kaina, perskaičiuota pradinės sutarties vertė;

4.2.4. sutarties šalys privalo susitarime nurodyti indekso reikšmę laikotarpio pradžioje ir jos nustatymo datą, indekso reikšmę laikotarpio pabaigoje ir jos nustatymo datą, kainų pokytį (k), perskaičiuotą kainą, perskaičiuotą pradinės sutarties vertę;

4.2.5. perskaičiuotoji kaina taikoma užsakymams, pateiktiems po to, kai šalys sudaro susitarimą dėl kainos perskaičiavimo;

4.2.6. Nauja kaina apskaičiuojama pagal formulę:

$$a_1 = a + \left(\frac{k}{100} \times a \right), \text{ kur}$$

a – kaina (Eur be PVM)) (jei ji jau buvo perskaičiuota, tai po paskutinio perskaičiavimo);

a_1 – perskaičiuota (pakeista) kaina (Eur be PVM);

k – pagal vartotojų kainų indeksą apskaičiuotas Vartojimo prekių ir paslaugų kainų pokytis (padidėjimas arba sumažėjimas) (proc.). „ k “ reikšmė skaičiuojama pagal formulę:

$$k = \frac{Ind_{naujausias}}{Ind_{pradžia}} \times 100 - 100, \text{ (proc.)}, \text{ kur}$$

$Ind_{naujausias}$ – kreipimosi dėl kainos perskaičiavimo išsiuntimo kitai šaliai datą naujausias paskelbtas Vartojimo prekių ir paslaugų indeksas;

$Ind_{pradžia}$ – laikotarpio pradžios datos (mėnesio) Vartojimo prekių ir paslaugų indeksas;

4.2.7. pirmojo perskaičiavimo atveju laikotarpio pradžia (mėnuo) yra paskutinės pirkimo (Nr. 664463), kurio pagrindu sudaryta sutartis, pasiūlymo pateikimo termino dienos mėnuo. Antrojo ir vėlesnių perskaičiavimų atveju laikotarpio pradžia (mėnuo) yra paskutinio perskaičiavimo metu naudotos paskelbto atitinkamo indekso reikšmės mėnuo;

4.2.8. skaičiavimams indeksų reikšmės imamos keturių skaitmenų po kablelio tikslumu, apskaičiuotas pokytis (k) tolimesniems skaičiavimams naudojamas suapvalinus iki vieno skaitmens po kablelio, o apskaičiuotas įkainis „ a “ suapvalinamas iki dviejų skaitmenų po kablelio;

4.2.9. vėlesnis kainų perskaičiavimas negali apimti laikotarpio, už kurį jau buvo atliktas perskaičiavimas;

4.2.10. kainų perskaičiavimas pagal sutartį atliekamas ne dažniau kaip 1 (vieną) kartą per pusmetį.

4.3. Sutartyje nurodyta kaina gali būti perskaičiuojama pasikeitus PVM tarifui. Jeigu sutarties vykdymo metu pasikeičia (padidėja arba sumažėja) PVM tarifas, kaina atitinkamai didinama arba mažinama. Perskaičiavimas įforminamas pasirašant šalių susitarimą, kuris yra neatsiejama sutarties dalis. Už iki pasikeičiant mokesčiams suteiktas paslaugas atsiskaitoma pasiūlyme pateikta kaina, kuri tampa neatskirama sutarties dalimi. Perskaičiuota kaina taikoma už tą paslaugų dalį, už kurią PVM sąskaita faktūra išrašoma galiojant naujam PVM. Jeigu kainos perskaičiavimą dėl pasikeitusio (padidėjusio ar sumažėjusio) PVM inicijuoja Vykdytojas, jis turi raštu kreiptis į Užsakovą ir pateikti konkrečius skaičiavimus dėl pasikeitusio PVM įtakos kainai. Užsakovas taip pat turi teisę inicijuoti kainos perskaičiavimą dėl pasikeitusio PVM.

4.4. Šalys sutinka laikyti dokumentus, duomenis ir informaciją, kurią sutarties šalys gauna viena iš kitos vykdydamos sutartį, konfidencialia ir be išankstinio šalies rašytinio sutikimo neplatinti trečiosioms

šalims apie ją jokios informacijos, išskyrus atvejus, kai to reikalaujama Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka.

4.5. Šalys susitaria, kad visi pranešimai, pretenzijos ar kiti raštai turi būti adresuojami, mokėjimai turi būti atliekami pagal sutartyje nurodytus rekvizitus. Šalys įsipareigoja apie rekvizitų pasikeitimą informuoti viena kitą raštu iki rekvizitų pasikeitimo arba – ne vėliau kaip per 3 (tris) darbo dienas nuo sužinojimo apie rekvizitų pasikeitimą momento. Apie rekvizitų pasikeitimą nepranešusiai arba netinkamai pranešusiai šaliai tenka visa su prievolių pagal sutartį netinkamu vykdymu susijusių neigiamų pasekmių atsiradimo rizika.

4.6. Paslaugų perdavimo–priėmimo aktu perduoti pagal sutartį atliktų visų paslaugų rezultatai ir su jais susijusios teisės, įgytos vykdant sutartį, įskaitant autorines turtines ir kitas intelektinės nuosavybės teises, yra Užsakovo nuosavybė, kurią jis gali naudoti, publikuoti, disponuoti kaip mano esant tinkama ir be jokių apribojimų, o Vykdytojas, jei to prireiktų, įsipareigoja įforminti atitinkamus sutikimus. Su paslaugų pagal sutartį atlikimu susijusią medžiagą Vykdytojas gali naudoti kitiems tikslams tik gavęs Užsakovo raštišką sutikimą. Nuosavybės teisės į paslaugų metu sukurtus rezultatus ir autorinės turtinės teisės, nustatytos Lietuvos Respublikos autorių teisių ir gretutinių teisių įstatymo 15 straipsnio 1 dalyje, leidžiančios Užsakovui naudoti minėtus autorių teisių objektus visais Lietuvos Respublikos autorių teisių ir gretutinių teisių įstatymo 15 straipsnio 1 dalyje nurodytais būdais, Užsakovui pereina nuo atliktų paslaugų perdavimo–priėmimo akto pasirašymo ir atsiskaitymo už suteiktas paslaugas dienos.

4.7. Vykdytojas negali perduoti ar kitaip perleisti savo įsipareigojimų pagal sutartį tretiesiems asmenims be Užsakovo raštiško sutikimo. Už tinkamą sutarties įvykdymą Užsakovui atsako Vykdytojas.

4.8. Vykdydamos sutartį, šalys vadovaujasi pirkimo (Nr. 664463) dokumentais, Vykdytojo pasiūlymu, Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu, kitais teisės aktais ir šios sutarties nuostatomis. Esant neaiškumų dėl šios sutarties techninės specifikacijos reikalavimų ir Vykdytojo pasiūlymo ar prieštaravimų, vadovaujamasi šios sutarties techninės specifikacijos reikalavimais.

4.9. Užsakovas, vadovaudamasis Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2011 m. birželio 28 d. įsakymu Nr. D1-508 „Dėl aplinkos apsaugos kriterijų taikymo, vykdant žaliuosius pirkimus, tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtinto „Aplinkos apsaugos kriterijų taikymo, vykdant žaliuosius pirkimus, tvarkos aprašo“ 4.4.3 papunkčiu, vykdo „žaliąjį“ pirkimą.

5. SUBTIEKĖJAI IR SPECIALISTAI, JŲ KEITIMO TVARKA

5.1. Vykdytojas savo pasiūlyme pirkimo (Nr. 664463) nenurodė, kad sutarties vykdymui bus pasitelkiami subtiekJai. Jei pasiūlymo pateikimo metu Vykdytojui nebuvo žinomi subtiekJai, Vykdytojas, sudarius sutartį, tačiau ne vėliau negu sutartis pradeda vykdyti, įsipareigoja Užsakovui pranešti tuo metu žinomų subtiekėjų pavadinimus, kontaktinius duomenis ir jų atstovus. Vykdytojas privalo informuoti apie minėtos informacijos pasikeitimus visu sutarties vykdymo metu, taip pat, apie naujus subtiekėjus, kuriuos jis ketina pasitelkti vėliau. SubtiekJo pasitelkimas nekeičia Vykdytojo atsakomybės dėl numatomos sudaryti sutarties įvykdymo.

5.2. Už paslaugų atlikimą atsakingi specialistai, nurodyti Vykdytojo pasiūlyme (pirkimo Nr. 664463):

Eil. Nr.	Vardas, pavardė	Specialisto pareigos sutartyje
1.		Specialistas Nr. 1
2.		Specialistas Nr. 2
3.		Specialistas Nr. 3

5.3. Sutarties vykdymo metu Vykdytojas turi teisę pakeisti pasiūlyme (pirkimo Nr. 664463) ir šios sutarties 5.2 papunktyje nurodytus specialistus gavęs Užsakovo išankstinį raštišką sutikimą. Vykdytojas per Užsakovo nurodytą terminą privalo pakeisti specialistus esant šioms aplinkybėms: specialistas netinkamai vykdo įsipareigojimus, nutrūkus specialisto darbo santykiams su Vykdytoju, esant kitoms aplinkybėms specialistas negali tinkamai teikti paslaugų (pavyzdžiui, specialisto ligos, mirties atveju ar esant kitoms svarbioms nedarbingumą įtakančioms aplinkybėms). Prireikus keisti pasiūlyme (pirkimo

Nr. 664463) nurodytus specialistus, Vykdytojas iš anksto raštu turi informuoti Užsakovą, nurodydamas specialistų pakeitimo priežastis ir naujus specialistus, kartu pateikdamas ne žemesnę nei pirkimo (Nr. 664463) sąlygose nurodytą specialisto kvalifikaciją patvirtinančius dokumentus. Prieš keičiant tokį specialistą sutarties vykdymo metu, Vykdytojas turės pateikti siūlomo (-ų) specialisto (-ų) kvalifikaciją įrodančius dokumentus Užsakovui derinimui. Jei Vykdytojas per Užsakovo nurodytą terminą nepakeičia specialisto nauju specialistu, atitinkančiu pirkimo (Nr. 664463) sąlygose nustatytus kvalifikacijos reikalavimus, sutartis nutraukiama. Šis sutarties sąlygų pakeitimas įforminamas šalių rašytiniu susitarimu, kuris yra neatsiejama sutarties dalis.

5.4. Papildomas išlaidas, patirtas dėl specialistų keitimo, atlygina Vykdytojas;

5.5. Specialistų keitimo metu Vykdytojas privalo užtikrinti nenutrūkstamą paslaugų vykdymą.

6. NENUGALIMA JĖGA (FORCE MAJEURE)

6.1. Šalys atleidžiamos nuo atsakomybės už šios sutarties sąlygų nevykdymą, jeigu įrodo, kad šios sutarties sąlygos nebuvo vykdomos dėl nenugalimos jėgos (*force majeure*) Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 6.212 ir 6.253 straipsniuose nurodytų aplinkybių ir tos aplinkybės atsirado iki tų sąlygų įvykdymo termino pasibaigimo.

6.2. Šalis, kuri dėl *force majeure* aplinkybių negali toliau vykdyti savo prievolių pagal šią sutartį, privalo apie tai kuo skubiau, bet ne vėliau kaip per 5 (penkias) kalendorines dienas nuo *force majeure* aplinkybių atsiradimo, pranešti kitai šaliai, pateikdama tai pagrindžiančius įrodymus. Jeigu dėl *force majeure* aplinkybių savo prievolių pagal šią sutartį negalinti vykdyti šalis nepraneša arba tinkamai nepraneša kitai šaliai, ji privalo kompensuoti kitai šaliai visus dėl tokio nepranešimo atsiradusius tiesioginius nuostolius.

6.3. Esant *force majeure* aplinkybėms, šios sutarties vykdymo terminas pratęsiamas tiek, kiek tęsiasi šios aplinkybės. Tai patvirtinama šalių rašytiniu susitarimu.

6.4. Jei *force majeure* aplinkybės tęsiasi daugiau kaip 1 (vieną) mėn. nuo pranešimo apie jas gavimo dienos, Užsakovas turi teisę raštu įspėjęs Vykdytoją ne vėliau kaip prieš 5 (penkias) dienas vienašališkai nutraukti sutartį.

7. SUTARTIES GALIOJIMO TERMINAS IR NUTRAUKIMAS

7.1. Sutartis įsigalioja nuo jos sudarymo (t. y., nuo šalių pasirašytos sutarties užregistravimo Užsakovo Viešųjų pirkimų sutarčių registre) dienos ir galioja iki galutinio paslaugų atlikimo ir šalių tarpusavio atsiskaitymo dienos arba iki sutartis bus nutraukta.

7.2. Pasibaigus sutarties terminui, šalys viena kitai privalo įvykdyti savo mokėjimų įsipareigojimus ir atlyginti patirtas išlaidas (esančias sutarties nutraukimo ar pasibaigimo dieną).

7.3. Paslaugos turi būti suteiktos **ne vėliau kaip iki 2026 m. kovo 26 d.** Paslaugų teikimo terminas gali būti pratęstas rašytiniu šalių susitarimu ne ilgiau kaip 1 (vienam) mėnesiui, esant šioms aplinkybėms:

7.3.1. dėl žvejybai netinkamų gamtinių sąlygų nėra galimybės įgyvendinti Žuvų išteklių tyrimų vidaus vandenyse tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2016 m. spalio 24 d. įsakymu Nr. D1-698 „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2012 m. rugsėjo 25 d. įsakymo Nr. D1-767 „Dėl žuvų išteklių tyrimų vidaus vandenyse tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ (toliau – tvarkos aprašas), Žuvų išteklių tyrimų metodikos (tvarkos aprašo priedas) reikalavimų;

7.3.2. Užsakovas nevykdo ir (ar) netinkamai vykdo sutartimi jai nustatytus įsipareigojimus ir todėl Vykdytojas negali atlikti paslaugų iš dalies ar pilnai;

7.3.3. bet koks uždelsimas, kliūtys ar trukdymai priskirtini Užsakovui;

7.3.4. Užsakovo Vykdytojui pateikiami nurodymai / pastabos turi įtakos paslaugų atlikimo terminui;

7.3.5. teisės aktų, turinčių įtakos sutarties vykdymui, pasikeitimas, panaikinimas, naujų teisės aktų įsigaliojimas;

7.3.6. bet koks uždelsimas, kliūtys ar trukdymai sukelti Vykdytojui kitų trečiųjų šalių ne dėl Vykdytojo ne laiku ar netinkamai pagal sutarties sąlygas ir tvarką suteiktų paslaugų.

7.4. Esant šios sutarties 7.3 papunktyje nurodytoms aplinkybėms, Vykdytojas turi kreiptis į Užsakovą **ne vėliau kaip likus 1 (vienam) mėnesiui** iki paslaugų atlikimo termino pabaigos ir pateikti duomenis apie aplinkybes, lemiančias paslaugų atlikimo termino pratęsimą. Užsakovui pripažinus Vykdytojo nurodytas aplinkybes objektyviai pateisinamomis, nepriklausančiomis nuo Vykdytojo neveiklumo, paslaugų atlikimo termino pratęsimas įforminamas šalių rašytiniu susitarimu, kuris yra neatsiejama sutarties dalis.

7.5. Sutartis gali būti nutraukta raštišku šalių susitarimu.

7.6. Užsakovas turi teisę, įspėjęs Vykdytoją raštu **prieš 14 (keturiolika) dienų**, vienašališkai nutraukti sutartį, jeigu:

7.6.1. Vykdytojas pažeidžia esmines sutarties sąlygas. Šalys susitaria esminėmis sutarties sąlygomis laikyti sutarties techninėje specifikacijoje nustatytus reikalavimus, galutinį paslaugų atlikimo terminą, paslaugų kainą;

7.6.2. teikiamų paslaugų kokybė neatitinka šios sutarties techninėje specifikacijoje nustatytų reikalavimų ir po raštiško Užsakovo pranešimo/pretenzijos apie tai Vykdytojui, jis per Užsakovo nurodytą terminą nepašalina paslaugų teikimo trūkumų arba pašalina netinkamai;

7.6.3. Vykdytojas nevykdo arba netinkamai vykdo sutartinius įsipareigojimus ir/ar nepašalina jų arba pašalina netinkamai. Netinkamu sutarties vykdymu laikomi ir Vykdytojo veiksmai ar neveikimas, kuriais jis vengia bendradarbiauti ir/arba neįvykdo Užsakovo rašytinių pretenzijų dėl sutarties trūkumų pašalinimo per nustatytą terminą;

7.6.4. Vykdytojas nepradeda vykdyti paslaugų laiku arba paslaugas vykdo taip lėtai, kad jas pabaigti pasidaro aiškiai negalima per sutartyje numatytą terminą;

7.6.5. Vykdytojas netenka teisės verstis veikla, jeigu jam iškelta bankroto byla arba bankroto procesas vykdomas ne teismo tvarka, siekiama priverstinio Vykdytojo likvidavimo, jeigu Vykdytojas restruktūrizuojamas ar likviduojamas ir jo teisės ir pareigos nepereina kitiems subjektams;

7.6.6. Vykdytojas šios sutarties 5.3 papunktyje nustatytais atvejais ir tvarka nepakeičia specialisto;

7.6.7. Vykdytojas nesuteikia visų paslaugų ar jų dalies per sutartyje nurodytą terminą;

7.6.8. sutartis buvo pakeista pažeidžiant Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo 89 straipsnį;

7.6.9. paaiškėjo, kad Vykdytojas, su kuriuo sudaryta sutartis, turėjo būti pašalintas iš pirkimo (Nr. 664463) procedūros pagal Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo 46 straipsnio 1 dalį;

7.6.10. paaiškėjo, kad su Vykdytoju neturėjo būti sudaryta sutartis dėl to, kad Europos Sąjungos Teisingumo Teismas procese pagal Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 258 straipsnį pripažino, kad nebuvo įvykdyti įsipareigojimai pagal Europos Sąjungos steigiamąsias sutartis ir 2014 m. vasario 26 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2014/24/ES dėl viešųjų pirkimų, kuria panaikinama Direktyva 2004/18/EB.

7.7. Jei Vykdytojas, po Užsakovo pranešimo apie sutarties vienašalį nutraukimą pagal šios sutarties 7.6 papunktį (išskyrus 7.6.5, 7.6.8–7.6.10 papunkčius) iki pranešime nurodyto sutarties pasibaigimo, visiškai pašalina sutarties pažeidimą ir jo pasekmes, sutarties nutraukimas gali būti atšauktas Užsakovo vienašaliu sprendimu, apie kurį Užsakovas raštu informuoja Vykdytoją ne vėliau kaip iki sutarties pasibaigimo.

7.8. Užsakovas turi teisę vienašališkai nutraukti sutartį, pranešęs apie tai Vykdytojui raštu prieš 10 (dešimt) dienų, nepaisydamas to, kad Vykdytojas jau pradėjo ją vykdyti. Šiuo atveju (sutartį nutraukus ne dėl Vykdytojo kaltės) Užsakovas privalo sumokėti Vykdytojui kainos dalį, proporcingą suteiktoms paslaugoms, ir atlyginti kitas protingas išlaidas, kurias Vykdytojas, norėdamas įvykdyti sutartį, padarė iki pranešimo apie sutarties nutraukimą gavimo iš Užsakovo gavimo momento.

8. ŠALIŲ ATSAKOMYBĖ

8.1. Sutartį nutraukus dėl Vykdytojo kaltės, Vykdytojas privalo grąžinti avanso dalį, kuriai nebuvo suteikta paslaugų ir privalo sumokėti Užsakovui 10 (dešimt) procentų sutarties vertės dydžio baudą, kurios sumokėjimas neatleidžia Vykdytojo nuo pareigos atlyginti visus Užsakovo patirtus nuostolius. Vykdytojas taip pat privalo padengti visus su sutarties nutraukimu susijusius tiesioginius nuostolius.

8.2. Sutartį nutraukus dėl Vykdytojo kaltės, be jam priklausančio atlyginimo už faktiškai atliktas paslaugas, Vykdytojas neturi teisės į jokių patirtų nuostolių ar žalos kompensaciją.

8.3. Vykdytojui laiku neįvykdžius sutartyje nurodytų įsipareigojimų, skaičiuojami delspinigiai – 0,02 (dvi šimtosios) procento nuo neįvykdytos paslaugų vertės už kiekvieną pavėluotą dieną. Jei apskaičiuoti delspinigiai viršija 5 (penkis) procentus sutarties vertės, Užsakovas gali, prieš tai raštu įspėjęs Vykdytoją ne vėliau kaip prieš 3 (tris) darbo dienas išskaičiuoti delspinigių sumą iš Vykdytojui mokėtinų sumų arba reikalauti sumokėti sutarties 8.1 papunktyje nurodytą baudą ir nutraukti sutartį.

8.4. Užsakovui laiku neatsiskaičius už atliktas paslaugas, skaičiuojami delspinigiai – 0,02 (dvi šimtosios) procento nuo nesumokėtos sumos už kiekvieną pavėluotą dieną.

9. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

9.1. Visi ginčai tarp šalių, kilę sutarties vykdymo metu, yra sprendžiami abišaliu susitarimu, kuris įforminamas pasirašant šalių susitarimus.

9.2. Šalims nesusitarus gera valia, ginčai tarp šalių, kilę sutarties vykdymo metu ar dėl sutarties sąlygų vykdymo, yra sprendžiami vadovaujantis Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu ir Lietuvos Respublikos civilinio proceso kodekso normomis teisme pagal Užsakovo buveinės vietą.

9.3. Ši sutartis pasirašoma šalių atstovų kvalifikuotais elektroniniais parašais.

10. SUTARTIES PRIEDAS

10.1. Žuvų išteklį įvertinimo valstybiniuose vidaus vandens telkiniuose 2023–2025 m., žuvų išteklį naudojimo ir atkūrimo planų 2023–2028 m. parengimo paslaugų pirkimo techninė specifikacija, 5 lapai.

11. DOKUMENTAI, SUDARANTYS NEATSIEJAMĄ ŠIOS SUTARTIES DALĮ

11.1. Gamtos tyrimų centro ir Lietuvos hidrobiologų draugijos, veikiančių 2023 m. gegužės 8 d. jungtinės veiklos sutarties Nr. Nr. 2023/SUT-1-3 pagrindų, pasiūlymas.

11.2. Gamtos tyrimų centro ir Lietuvos hidrobiologų draugijos 2023 m. gegužės 8 d. jungtinės veiklos sutartis Nr. 2023/SUT-1-3, kopija.

12. SUTARTIES ŠALIŲ REKVIZITAI

Užsakovas

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija
A. Jakšto g. 4, LT-01105 Vilnius
Kodas 188602370
A. s. LT63 4010 0424 0006 0063
Luminor Bank AS Lietuvos skyrius
Tel. 8 626 22252
El. paštas info@am.lt

Vykdytojas

Gamtos tyrimų centras
Akademijos g. 2, 08412 Vilnius
Kodas 302470603
PVM mok. k. LT100005107912
A. s. LT18 7300 0101 2052 1262
Bankas AB „Swedbank“, banko kodas 73000
Tel. 8 5 272 9257, faks. 8 5 272 9352
El. p. sekretoriatas@gamtc.lt

Aplinkos ministerijos kanclerė
Sigita Vasiljevaite

Gamtos tyrimų centro direktorius
Sigitas Podėnas

**ŽUVŲ IŠTEKLIŲ ĮVERTINIMO VALSTYBINIUOSE VIDAUS VANDENS TELKINIUISE
2023-2025 M., ŽUVŲ IŠTEKLIŲ NAUDOJIMO IR ATKŪRIMO PLANŲ 2023–2028 M.
PARENGIMO PASLAUGŲ TECHNINĖ SPECIFIKACIJA**

1. Paslaugų aprašymas:

Pirkimas vykdomas įgyvendinant projektą „Žuvų išteklių įvertinimas valstybiniuose vidaus vandens telkiniuose 2023-2025 m., žuvų išteklių naudojimo ir atkūrimo planų 2023–2028 m. parengimas“, vadovaujantis Lietuvos Respublikos žuvininkystės įstatymo 6 straipsnio 6 dalimi, didesniuose kaip 200 ha vandens telkiniuose tyrimai turi būti atlikti ne rečiau kaip kas 5 metai, kituose vandens telkiniuose, kuriuose leidžiama specializuota verslinė žvejyba – ne rečiau kaip kas 10 metų. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos mėgėjų žvejybos įstatymo 3 straipsnio 4 dalimi, didesniuose kaip 500 ha vandens telkiniuose žuvų išteklių tyrimai turi būti atliekami ne rečiau kaip kas 2 metai, kituose didesniuose kaip 100 ha vandens telkiniuose – ne rečiau kaip kas 5 metai.

2. Paslaugų tikslas:

2.1. **2023–2025 m.** atlikti žuvų tyrimus 60-yje valstybinių vidaus vandens telkinių (1 lentelė) ir įvertinti žuvų bendrųjų rodiklius, kurie apibūdina tirtų vandens telkinių žuvų išteklius ir ekologinę būklę:
1 lentelė

Eil. Nr.	Vandens telkinio kodas	Vandens telkinio pavadinimas	Savivaldybė	Telkinio plotas (ha)
1.	50040100	Drūkšiai	Ignalinos r., Zarasų r.	3627,9
2.	50040002	Dysnai	Ignalinos r.	2387,9
3.	15040123	Dusia	Alytaus r., Lazdijų r.	2346,1
4.	12250001	Antalieptės HE tvenkinys	Zarasų r.	1483,6
5.	10050291	Elektrėnų HE tvenkinys	Elektrėnų sav.	1383,4
6.	10040582	Metelys	Alytaus r., Lazdijų r.	1298,4
7.	12230013	Luodis	Zarasų r. Ignalinos r.	1291,1
8.	50030300	Avilys	Zarasų r.	1238,6
9.	12230017	Sartai	Rokiškio r., Zarasų r.	1332,0
10.	17040030	Plateliai	Plungės r.	1207,0
11.	41040012	Rėkyva	Šiaulių r.	1196,1
12.	12231126	Alaušas	Utenos	1077,5
13.	30030063	Lūkstas	Telšių r., Šilalės r.	979,7
14.	12241553	Rubikių ežeras	Anykščių r.	953,1
15.	11040135	Didžiulis (Daugų ežeras)	Alytaus r.	900,6
16.	12130311	Stirniai	Molėtų r.	882,9
17.	12130189	Baltieji Lakajai	Molėtų r., Švenčionių r.	711,3
18.	12131632	Dringis	Ignalinos r.	705,5
19.	10040570	Obelija	Alytaus r., Lazdijų r.	575,1
20.	10040071	Veisiejis	Lazdijų r.	706,1

21.	50040001	Dysnykštis	Ignalinos r.	554,5
22.	12230152	Samavas	Zarasų r.	549,8
23.	10030210	Seirijis	Lazdijų r.	511,1
24.	12230012	Dūkštas	Ignalinos r.	498,0
25.	10030001	Ančia	Lazdijų r.	451,1
26.	12030201	Galvė	Trakų r.	371,6
27.	12130252	Galuonis	Molėtų r., Utenos r.	240,4
28.	11040230	Nedzingis	Alytaus r., Varėnos r.	278,7
29.	12030202	Skaistis	Trakų r.	286,2
30.	12030220	Akmena	Trakų r.	274,5
31.	30050282	Juodeikių tvenkinys	Mažeikių r.	249,1
32.	11040126	Didžiulis	Trakų r.	192,7
33.	10030841	Kalvių	Kaišiadorių	185,0
34.	12130112	Žvernas	Molėtų r.	180,4
35.	10040880	Ilgės	Elektrėnų, Kaišiadorių r.	145,6
36.	50040301	Auslas	Zarasų r.	152,4
37.	30040064	Stervas	Telšių r.	120,3
38.	10040572	Gudelių ežeras	Alytaus r.	118,4
39.	12231667	Vastapas	Molėtų r.	101,3
40.	12040495	Žaslių ežeras	Kaišiadorių r.	111,1
41.	12232129	Kiementas	Molėtų r.	102,0
42.	12230941	Kumpuolis	Rokiškio r., Zarasų r.	89,0
43.	12030111	Riešė	Vilniaus r.	86,4
44.	12040470	Širvio ežeras	Vilniaus r.	87,9
45.	42050060	Papilio tvenkinys	Biržų r.	88,4
46.	12030477	Spėra	Širvintų r.	83,3
47.	10050490	Volungiškių tvenkinys	Jurbarko r.	81,8
48.	12131528	Ilmėdas	Molėtų r.	83,7
49.	10030077	Kaviškis	Lazdijų r.	78,6
50.	20050120	Kernų tvenkinys	Skuodo r.	80,7
51.	20050100	Mosėdžio I tvenkinys	Skuodo r.	53,8
52.	10030540	Alovės ežeras	Alytaus r.	79,7
53.	12140338	Kiaunas	Ignalinos r.	67,7
54.	11040132	Neveiglas	Alytaus r.	64,5
55.	12140419	Šventas	Švenčionių r.	62,3
56.	12130282	Kampuolis	Švenčionių r.	51,1
57.	10031139	Švenčius	Kaišiadorių r.	52,6
58.	60030001	Vištyčio ežeras	Vilkaviškio r.	390,5
59.	12250342	Akmenos tvenkinys*	Vilniaus r.	13,5
60.	50030107	Smalvas	Zarasų r.	339,6

*Akmenos tvenkinio žuvų bendrijų rodikliai, kurie apibūdina ekologinę būklę, nevertinami, ir neatliekami hidromorfologinių sąlygų tyrimai.

2.2. 2 lentelėje nurodytuose vandens telkiniuose žuvų išteklių tyrimai turi būti atlikti **2023 m.**:

Eil. Nr.	Vandens telkinio kodas	Vandens telkinio pavadinimas	Savivaldybė
1.	10040071	Veisiejis	Lazdijų r.
2.	10030540	Alovės ežeras	Alytaus r.
3.	12131528	Ilmėdas	Molėtų r.
4.	12232129	Kiementas	Molėtų r.
5.	20050100	Mosėdžio I tvenkinys	Skuodo r.
6.	11040132	Neveiglas	Alytaus r.
7.	12030111	Riešė	Vilniaus r.
8.	12040470	Širvio ežeras	Vilniaus r.
9.	12140419	Šventas	Švenčionių r.
10.	12140338	Kiaunas	Ignalinos r.

2.3. 3 lentelėje nurodytuose vandens telkiniuose žuvų išteklių tyrimai turi būti atlikti **2023–2024 m.**:
3 lentelė

Eil. Nr.	Vandens telkinio kodas	Vandens telkinio pavadinimas	Savivaldybė
1.	11040126	Didžiulis	Trakų r.
2.	10030077	Kaviškis	Lazdijų r.
3.	12130282	Kampuolis	Švenčionių r.
4.	12230941	Kumpuolis	Rokiškio r., Zarasų r.
5.	12030477	Spėra	Širvintų r.
6.	30040064	Stervas	Telšių r.

3. Paslaugų atlikimo terminai:

3.1. Paslaugų įgyvendinimo pradžia laikoma sutarties sudarymo diena.

3.2. Vykdytojas **galutinę ataskaitą** (elektronine forma) apie atliktus žuvų tyrimus šios techninės specifikacijos 2.1, 2.2 ir 2.3 papunkčiuose nurodytuose vandens telkiniuose ir įvertintus žuvų rodiklius pagal techninės specifikacijos 4 punkte nurodytus reikalavimus turi pateikti Užsakovui **iki 2026 m. kovo 20 d.** Ataskaitos prieduose turi būti pateikiamos ir pirminių tyrimų duomenų lentelės (MS Excel formatu).

3.3. Vykdytojas turi pateikti 2 (dvi) tarpines ataskaitas apie atliktus žuvų tyrimus ir įvertintus žuvų rodiklius: **I tarpinė ataskaita** pagal techninės specifikacijos 4 punkte nurodytus reikalavimus techninės specifikacijos 2.1 ir 2.2 papunkčiuose nurodytuose vandens telkiniuose, kurie bus tirti 2023 m. – **iki 2023 gruodžio 20 d.** ir **II tarpinė ataskaita** pagal techninės specifikacijos 2.1 ir 2.3 papunkčiuose nurodytuose vandens telkiniuose, kurie bus tirti 2024 m. – **iki 2024 m. gruodžio 10 d.**

3.4. Paslaugos turi būti suteiktos iki 2026 m. kovo 26 d. Paslaugų teikimo terminas gali būti pratęstas ne ilgiau kaip 1 (vienam) mėnesiui, esant sutarties 7.3 ir 7.4 papunkčiuose nustatytoms aplinkybėms.

4. Reikalavimai paslaugų vykdymui:

4.1. Pateiktos tvarkos apraše nurodytos rekomendacijos atskirai apie kiekvieną šios techninės specifikacijos 2 punkte nurodytą vandens telkinį.

4.2. Aprašyta kiekvieno tiriamo vandens telkinio fizinė ir biologinė charakteristika.

4.3. Atlikti šios techninės specifikacijos 2 punkte nurodytų vandens telkinių žuvų tyrimai ir Užsakovui pateikti:

4.3.1. žuvų rūšinės sudėties, ekologinių grupių sudėties, kiekvienos rūšies gausumo (vnt. / standartizuotai žūklės pastangai (8 selektyviems tinklams) ir proc.), kiekvienos rūšies biomasės (kg/standartizuotai žūklės pastangai (8 selektyviems tinklams) ir proc.), indikatorinių rūšių amžiaus struktūros (skirtingo amžiaus individų skaičiaus, vidutinio ilgio (cm), vidutinio svorio (g)) duomenys, nustatyti vadovaujantis Žuvų išteklių tyrimų metodika (tvarkos aprašo priedas);

4.3.2. metinės produkcijos duomenys, plėšriųjų, kitų vertingų bei menkaverčių žuvų santykis bendrijose, leistiną sugauti dydį pasiekusių žuvų proporcijos populiacijose;

4.3.3. vėžių rūšinės sudėties ir gausumo duomenys.

4.4. Pateiktos išvados apie kiekvieno tiriamo vandens telkinio žuvų išteklių būklę, jos pokytį lyginant su ankstesnių tyrimų duomenimis ir ateities prognozes.

4.5. Surinkti ir susisteminti duomenys apie tiriamuose vandens telkiniuose per paskutinius 5 metus vykdytą įžuvinimą ir pateiktos išvados apie įžuvinimo efektyvumą, nurodant jo įtaką konkrečių žuvų rūšių populiacijoms.

4.6. Įvertintas mėgėjų ir verslinės žvejybos (jeigu tame vandens telkinyje buvo ar vykdoma verslinė žvejyba) poveikis tiriamų vandens telkinių žuvų išteklių būklei, pateiktos rekomendacijos dėl žuvininkystės reglamentavimo kiekviename šios techninės specifikacijos 2 punkte nurodytame vandens telkinyje atskirai (verslinės ar limituotos žvejybos tiriamuose vandens telkiniuose vykdymo tikslingumo, specialių verslinės ir mėgėjų žvejybos reglamentavimo priemonių poreikio).

4.7. Atlikta kiekvieno tiriamo vandens telkinio vėžių rūšinės sudėties ir populiacijų būklės analizė ir pateiktos apibendrintos išvados apie visų tiriamų vandens telkinių vėžių išteklius.

4.8. Pateikti kiekvieno tiriamo vandens telkinio žuvų išteklių naudojimo ir atkūrimo planai 2023–2028 m. juose nurodant kiek vienetų ir kokio amžiaus žuvų rūšių tam tikrais metais turėtų būti suleista į konkretų vandens telkinį, siekiant užtikrinti gerą žuvų išteklių būklę.

4.9. Vandens telkiniuose, kuriuose gyvena stinta ir / ar seliava, pateiktos rekomendacijos dėl seliavų ir ežerinių stintų verslinės žvejybos vykdymo tikslingumo. Vandens telkiniuose, kuriuose rekomenduojama verslinė seliavų žvejyba, reikalingą nurodyti rekomenduojamą naudoti tinklų ilgį, tinklo akių dydį, rekomenduojamą sugauti seliavų kiekį.

4.10. Pateikti išvadas ir rekomendacijas dėl šios techninės specifikacijos 2 punkte nurodytų vandens telkinių:

4.10.1. apie vandens telkinių ekologinę būklę ir jos pokytį vandens telkiniuose, kuriuose vykdoma mėgėjų žvejyba telkinių ekologinei būklei pagerinti (Mėgėjų žvejybos vidaus vandenyse taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2013 m. sausio 4 d. įsakymu Nr. D1-14 (Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2019 m. liepos 23 d. įsakymo Nr. D1-435 redakcija) 7 priedas). Palyginant lydekų ir sterkių išteklių būklę su panašaus produktyvumo vandens telkiniais, kuriuose netaikomos priemonės vandens telkinių ekologinei būklei gerinti;

4.10.2. apie sykų išteklių būklę ir jos pokytį vandens telkiniuose, kuriuose organizuota limituota sykų žvejyba (Limituotos žvejybos vidaus vandenyse organizavimo ir vykdymo, limituotos žvejybos reguliavimo priemonių ir sąlygų nustatymo, paskelbimo ir atšaukimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2012 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. D1-1128 (toliau – Aprašas), 1 priedo I skyriaus 2 dalis). Pateikti rekomendacijas dėl sykų limituotos žvejybos sąlygų;

4.10.3. apie žuvų išteklių būklę ir jos pokytį vandens telkiniuose, kuriuose organizuota limituota povandeninė žvejyba (Aprašo 1 priedo II skyriaus 5 dalis). Palyginant žuvų išteklių būklę su panašaus produktyvumo vandens telkiniais, kuriuose nenustatytos šios specifinės žvejybos sąlygos, įvertinti povandeninės žūklės poveikį žuvų ištekliams, pateikiant rekomendacijas dėl limituotos povandeninės žūklės sąlygų;

4.10.4. apie karpių išteklių būklę ir jos pokytį, karpių įtaką žuvų bendrijoms ir vandens telkinių ekologinei būklei vandens telkiniuose, kuriuose organizuota intensyviai veisiamų karpių limituota žvejyba (Aprašo 1 priedo IV skyriaus 9 dalis). Palyginant žuvų išteklių būklę su kitais panašaus

produktyvumo vandens telkiniais, kuriuose neorganizuojama limituota karpių žvejyba. Pateikti rekomendacijas dėl karpių limituotos žvejybos sąlygų;

4.10.5. apie lydekų ir sterkių išteklių būklę ir jos pokytį vandens telkiniuose, kuriuose organizuota intensyviai veisiamų lydekų ir sterkių limituota žvejyba (Aprašo 1 priedo IV skyriaus 10 dalis). Pateikti rekomendacijas dėl lydekų ir sterkių limituotos žvejybos sąlygų, palyginti lydekų ir sterkių išteklių būklę su panašaus produktyvumo vandens telkiniais, kuriuose neorganizuojama limituota lydekų ir sterkių žvejybą, netaikomos vandens telkinių ekologinės būklės gerinimo priemonės.

4.11. Apskaičiuoti ir pateikti žuvų bendrijų rodikliai:

4.11.1. įvertintos šios techninės specifikacijos 2 punkte nurodytų vandens telkinių žuvų bendrijos pagal ežero žuvų indekso vertę, priskiriant vandens telkinį atitinkamai ežerų ekologinės būklės arba ežerų ir tvenkinių, kurie priskiriami prie labai pakeistų vandens telkinių, ekologinio potencialo klasei, vadovaujantis Paviršinių vandens telkinių būklės nustatymo metodika, patvirtinta Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2007 m. balandžio 12 d. įsakymu Nr. D1–210 „Dėl Paviršinių vandens telkinių būklės nustatymo metodikos patvirtinimo“ (toliau – Paviršinių vandens telkinių būklės nustatymo metodika);

4.11.2. pateiktas vidutinis šalies vidaus vandens telkinių žuvų išteklių būklės indeksas, apskaičiuotas vadovaujantis Žuvų išteklių tyrimo metodika (tvarkos aprašo priedas).

4.12. Įvertintos žuvų tyrimų vietų hidromorfologinės sąlygos:

4.12.1. apibūdintas kiekvienos tyrimų vietos vandens lygis ir apykaita, kranto linijos pakeitimai, kranto erozija, pakrančių augmenija, grunto sudėtis.

4.12.2. įvertintos kiekvienos tyrimų vietos hidromorfologinės sąlygos pagal ežero hidromorfologinį indeksą, priskiriant vandens telkinį atitinkamai ežerų ekologinės būklės arba ežerų ir tvenkinių, kurie priskiriami prie labai pakeistų vandens telkinių, ekologinio potencialo klasei vadovaujantis Paviršinių vandens telkinių būklės nustatymo metodika.

4.13. Vykdytojas pasirašytą žuvų išteklių tyrimų galutinę ataskaitą pdf formatu ir užpildytą Žuvų išteklių tyrimų metodikos (tvarkos aprašo priedas) 2 priedą turi patalpinti Biologinės įvairovės informacinėje platformoje (toliau – BĮIP) per 1 (vieną) mėnesį nuo tarpinės ir / ar galutinės ataskaitos pateikimo Užsakovui.

5. Paslaugų koordinavimas:

5.1. Užsakovas koordinuoja paslaugų vykdymą visuose jos atlikimo etapuose.

5.2. Užsakovo prašymu, Vykdytojas privalo informuoti jį apie paslaugų vykdymo eigą, dalyvauti svarstymuose paslaugų atlikimo klausimais (jeigu tokie būtų).

5.3. Siekiant, kad paslaugos būtų atliktos tinkamai ir laiku, visa Vykdytojo parengta informacija turės būti pateikta Užsakovui derinti bei ištaisyta pagal jo pateiktas pastabas ir pasiūlymus (jeigu tokių būtų).

Užsakovas

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija
A. Jakšto g. 4, LT-01105 Vilnius
Kodas 188602370
A. s. LT63 4010 0424 0006 0063
Luminor Bank AS Lietuvos skyrius
Tel. 8 626 22252
El. paštas info@am.lt

Vykdytojas

Gamtos tyrimų centras
Akademijos g. 2, 08412 Vilnius
Kodas 302470603
PVM mok. k. LT100005107912
A. s. LT18 7300 0101 2052 1262
Bankas AB „Swedbank“, banko kodas 73000
Tel. 8 5 272 9257, faks. 8 5 272 9352
El. p. sekretoriatas@gamtc.lt

Aplinkos ministerijos kanclerė
Sigita Vasiljevaitė

Gamtos tyrimų centro direktorius
Sigitas Podėnas

DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai)	Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija 188602370, A. Jakšto g. 4, LT-01105 Vilnius Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija 188602370, Vilnius, A. Jakšto g. 4 Gamtos tyrimų centras 302470603, Vilnius, Akademijos g. 2
Dokumento pavadinimas (antraštė)	Žuvų išteklių įvertinimo valstybiniuose vidaus vandens telkiniuose 2023–2025 m., žuvų išteklių naudojimo ir atkūrimo planų 2023–2028 m. parengimo paslaugų pirkimo sutartis
Dokumento registracijos data ir numeris	2023-06-21 Nr. VPS-58
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos numeris	–
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo	ADOC-V1.0
Parašo paskirtis	Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Sigita Vasiljevaitė, Ministerijos kancleris
Sertifikatas išduotas	SIGITA VASILJEVAITĖ, Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas	2023-06-20 12:43:48 (GMT+03:00)
Parašo formatas	XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas	2023-06-20 12:43:55 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM LT
Sertifikato galiojimo laikas	2023-05-11 10:23:02 – 2026-05-10 10:23:02
Parašo paskirtis	Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Sigitas Podėnas, Direktorius, Gamtos tyrimų centras
Sertifikatas išduotas	SIGITAS PODĖNAS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas	2023-06-21 07:47:02 (GMTZ)
Parašo formatas	XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas	2023-06-21 10:47:14 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246 LT
Sertifikato galiojimo laikas	2022-02-07 12:56:48 – 2024-02-07 12:56:48
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui užtikrinti	"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246 LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, i.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2022-05-19 16:48:06 iki 2025-05-18 16:48:06
Pagrindinio dokumento priedų skaičius	–
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius	–
Priedamo dokumento sudarytojas (-ai)	–
Priedamo dokumento pavadinimas (antraštė)	–
Priedamo dokumento registracijos data ir numeris	–
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis dokumentas, pavadinimas	DBSIS, versija 3.5.72.2
Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)	Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus. Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2023-06-21 16:25:21)
Paieškos nuoroda	–
Papildomi metaduomenys	Nuorašą suformavo 2023-06-21 16:25:22 DBSIS